3 3. Ad Dominum Joannem Wajchardum Baronem Valvasor

Discedens ex arce tua, Wajcharde, Bogensperg,
 Intravi caeca nocte Neostadium.
 Mordaxum accessi mox luce sequente Baronem,
 Qui me stare simul mandat in aede sua.
 Pro dicta grates solvit tibi quisque salute: 5
 Quemcunque hac per me deveneratus eras.
 Necdum consului medicos ratione doloris,
 Quo mihi dextra tumet continuante manus.
 Cùm rediisse domum te scivero, tendo reverti,
 Nam manui interea Dij meliora dabunt. 10
 Mitte tamen pro me famulum simul atque caballum,
 Quorum, ceu nosti, hîc copia pauca datur.
 Festine hanc scribo, dextra patiente, tabellam
 Atque aliàs properat cursor abire. Vale.

1,30 sauciat] *pro exp.* percutit | 1,34 versus peccat in metro | 2,7 *exp.* ut post precor
 | 3,tit. D(ominum) Joan(nem) *suprascr.* pro eundem | 3,8 tumet] *suprascr.* pro
 dolet | 3,10 Nam] *suprascr.* pro Interea | 3,10 *exp.* meliora post interea

4. Ad Eundem

Tertius est, à quo Najhoff properanter in arce
 Ad te scripta dedi sat properata, dies.
 Tunc petii mittatur equus mihi; quando redibis,
 Ad te quo demum sim rediturus equo,
 Sed magno illustris detentus amore patroni, 5
 Ultra promissam cogor abesse diem.
 Attamen ad divi festum solemne Simonis,
 Si Superi faveant, aggrediemur iter.
 Non bene tacta fuit candenti dextera ferro,
 Fors alio posthac est ferienda loco: 10
 Tantum Chyrurgi moestis nocet error in aegris
 Et tamen ille aegri soluitur aere bono.
 Nil plus occurrit jam nunc, Wajcharde, quod optem,
 Quàm salvum incolumem te reperire. Vale.

4

5. Ad Dominum Joannem Jacobum Sunce

Mirari te fortè novi facit ista poëtae
 Hactenus ignota littera scripta manu.
 Ille ego, qui nuper cum Valvasore morabar
 Per binos Otoçac laetus in arce dies.
 Quòd sit deformis praesens scriptura priori, 5
 Laesa mihi grandi dextra dolore tumet.
 Hic dolor et lator discessum fortiùs urgens
 Ad te, Sunce, mihi scribere plura negant.
 Si qua (rogo) veniet posthac tibi fortè tabella,
 Expedi eam fuerit cuj titulata. Vale. 10

6. Ad Dominum Baronem Mordox

Promere quam nequeo praesenti voce salutem,
 Hanc brevibus praestat littera missa notis.
 Gaudeo, cum Auspergo salvum te Principe, Mordox,
 Cumque suis geminis (scribis ut) esse foris.
 Esse foris, vel ubi venatibus otia frangis, 5
 Trajicis et varias vasta per antra feras,
 Vel spectas Comites inter rudimenta Gradivi,

4,13 Wajcharde] *corr. e* [[S]]... | 5,3 morabar *pro exp.* Ioanne | 5,3 morabar] *corr. e* moratus | 5,10 Expedi] *corr. e* [[A]]...

THE LATIN VERSE EPISTLES OF PAVAO RITTER VITEZOVIĆ (SUMMARY)